
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ribordone.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 
 

 

COMUNE DI RIBORDONE 
 

Città Metropolitana di Torino 
 

 

 
AREA 

 
AMMINISTRATIVA - CONTABILE 

 
 

Determinazione del Responsabile del Servizio 
 

N. 71 del 26/04/2024 
 
 

 
 
Oggetto: SERVIZIO DI BROKERAGGIO - IMPEGNO E LIQUIDAZIONE ALLA SOCIETÀ 
L'ARCA S.A.S - ANNO 2024 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ribordone.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Determinazione N. 71 del 26/04/2024 
Oggetto: SERVIZIO DI BROKERAGGIO - IMPEGNO E LIQUIDAZIONE ALLA SOCIETÀ 
L'ARCA S.A.S - ANNO 2024 
 

Il Responsabile del Servizio 
 
Richiamato il Decreto sindacale n. 2 del 01.04.2020 di attribuzione della Responsabilità dell’Area 
Amministrativa e Finanziaria”; 

Atteso che l’adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 16 del 19/06/2020 con la quale si approvava 
la proposta per il servizio di brokeraggio prodotta dalla società L’Arca consulenza assicurativa 
S.A.S. , corrente in V.le G S. Bernardo – 11100 Aosta; 
 
Visto il riepilogo di spesa della società suddetta che presenta un primo acconto per le polizze 
scadute e rinnovate per l’anno 2024 pari ad € 6.729,75; 
 
Ritenuto opportuno procedere all’impegno per l’anno 2024 e alla liquidazione delle somme dovute 
alla società l’Arca s.a.s.; 
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 26/01/2024 con cui è stato approvato 
il DUP semplificato 2024/2026 
 
Richiamata la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 26/01/2024 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di previsione 2024-2026, esecutivo; 
 
Visto il D.lgs. 30/03/2001 n. 163/2006 e s.m.i.; 
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Dato atto della regolarità e della correttezza dell’attività amministrativa posta in essere, così come 
prevista dall’art. 147-bis del T.U.E.L., approvato con D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.;  
 
  
Acquisito ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, comma 4, del D.gs. 267/2000 il visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Settore 
Finanziario;  
 

DETERMINA 
 

1. di richiamare la premessa a far parte integrante del presente dispositivo; 
2. di impegnare a favore della Società L’Arca consulenza assicurativa S.A.S., la somma 

presunta di € 10.500,00 al codice 01.11.1, ex capitolo 1043/3 del bilancio di previsione 
2024/2026 gestione competenza; 

3. di liquidare alla Società L’Arca consulenza assicurativa S.A.S., corrente in V.le G S. 
Bernardo – 11100 Aosta per le polizze assicurative già scadute, relative all’anno 2024 la 
somma di € 6.729,75; 

4.  di dare atto che la ditta fornitrice: 
- ha assolto gli obblighi della regolarità contributiva, durc on line; 
- ha assunto gli obblighi di “tracciabilità” dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 

13 agosto 2010, n. 136 e ss.mm.; 
5.  di dare atto che il presente dispositivo non coinvolge interessi propri e di non essere a 

conoscenza che coinvolga interessi di propri parenti, affini entro il secondo grado, del 
coniuge, oppure di persone con le quali ci sono rapporti di frequentazioni abituali, ovvero di 
soggetti od organizzazioni con cui il sottoscritto e il coniuge abbia grave inimicizia e 
rapporto di credito o debito; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ribordone.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

6.  di dare atto che, ai fini dell’art.31 del D.Lgs.18/04/2016 n. 50, il Responsabile Unico del 
Procedimento è il sig. Guido Bellardo Gioli, Responsabile dei Servizi Amministrativi e 
Finanziari; 

7. di dare atto inoltre che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: 
- giurisdizionale al T.A.R. Piemonte ai sensi dell’articolo 2 lettera b) e articolo 21 della 

Legge 1034/1971 e s.m. e i. entro il termine di 60 giorni dalla data di scadenza del 
termine di pubblicazione del presente atto; 

- straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal medesimo 
termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 1199/1971; 

8. di dare atto che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta al controllo 
di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L e con la sottoscrizione si 
rilascia formalmente parere favorevole; 

9.  di assicurare la pubblicità del presente atto nel rispetto di quanto previsto dal D.Lgs n.33 
del 14/03/2013; 

 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio  
Firmato digitalmente 

F.to Bellardo Gioli Guido 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ribordone.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

__________________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo. 
 
Ribordone, lì  26/04/2024 

 Il Segretario Comunale 

  Dr. Giuseppe Costantino 


